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Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa w Grabiu

Bardzo wysoka ocena realizacji  projektu ZPB przez przedstawicieli policji, dokonana
podczas audytu,  pozwala nam  sądzić, że działania dzięki którym Szkoła Podstawowa
w Grabiu  stała się jeszcze bardziej bezpieczna i przyjazna dla uczniów zostały docenione
i w najbliższym czasie otrzymamy to prestiżowe dla nas wyróżnienie.

 W ramach realizacji ZPB m. in. :
- zainstalowano monitoring zewnętrzny,
- zmodernizowano ogrodzenie szkoły poprzez wymianę bramy wjazdowej i wydzielenie
   bramki wejściowej,
- przeniesiono i oddzielono od części rekreacyjnej oraz utwardzono parking dla
samochodów,         
- przeniesiono boisko do piłki siatkowej w bezpieczne miejsce, poza obręb parkingu,
- zagospodarowano zieleń wokół szkoły,
- oznakowano postój dla autobusu szkolnego,
- rozpoczęto remont toalet dla dzieci,
- zaplanowano budowę chodników na drodze dojazdowej do szkoły i wymianę wiaty
   przystankowej.

Uwzględniając potrzebę wzmacniania pozytywnych relacji rówieśniczych oraz budowania
prawidłowych postaw wobec zagrożeń uczniowie brali udział 
w przedstawieniach profilaktycznych. Kształciły one w dzieciach umiejętność unikania
sytuacji stawania się ofiarą przestępstwa lub proszenia o pomoc w chwili zagrożenia.
Ukazywały jak ważną rolę w życiu młodego człowieka pełni rodzina ,wskazywały
możliwości rozwiązywania problemów poprzez rozmowę, słuchanie, zrozumienie.
Najmłodsi uczniowie w ramach programu „Klub Bezpiecznego Puchatka” brali udział w
ogólnopolskim Teście Wiedzy O Bezpieczeństwie .Na zajęciach edukacyjnych
realizowano programy profilaktyczne „Spójrz inaczej”, „Cukierki,  „Dziecko w sieci” ,
„3.2.1 Internet”, „Znajdź inne rozwiązanie” .Uczestniczyły  w spotkaniach ze specjalistą
ds. nieletnich pod kątem odpowiedzialności za swoje czyny oraz w spotkaniu  pod 
hasłem „Szkoła Bezpieczna w sieci’ .  Podczas spotkania uczniowie obejrzeli krótkie
filmiki pt. ‘Owce w sieci”.

Uczniowie mieli także  możliwość wzięcia udziału w spotkaniu z aktorami serialu W11 ,
którzy poruszali tematy związane z bezpiecznym uczestnictwem w ruchu drogowym 
oraz  z zagrożeniami Internetowymi. Na terenie szkoły prowadzono zajęcia
terapeutyczne po nazwą Trening Umiejętności Społecznych, które miały na celu
rozwijanie umiejętności współpracy w grupie rówieśniczej i umiejętności



komunikacyjnych.
Promowano zachowania prospołeczne i nagradzano na forum klasy i szkoły uczniów
pomagających słabszym , koleżeńskich, tolerancyjnych.
W realizację projektu zostało zaangażowanych wielu partnerów: osób i instytucji dla
których kompleksowo rozumiane bezpieczeństwo uczniów SP w Grabiu jest sprawą
nadrzędną. Bez ich wsparcia nie można byłoby dokonać tak wielu pozytywnych zmian w
otoczeniu szkoły oraz zorganizować tak ciekawych przedsięwzięć wychowawczo-
profilaktycznych. 

W projekcie jako partnerzy uczestniczyli m.in.: z-ca burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka
Łukasz Sadkiewicz, sołtys Grabia Ireneusz Iskrzycki wraz z Radą Sołecką, sołtys wsi
Brzegi i radna Miasta i Gminy Wieliczka Małgorzata Krasoń, Rada Rodziców i Rada
Pedagogiczna, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wieliczce, pracownicy
Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wieliczce, Małopolski Bank
Spółdzielczy,  Agencja Ubezpieczeniowa TUiR „Warta” S.A., Przedsiębiorstwo Handlowo
Usługowe ARKO.

 

                              

 

                              


